
NÚMERO 29 
Viernes, 11 de febrero de 2022

7454

AYUNTAMIENTO DE DON BENITO

ANUNCIO de 27 de enero de 2022 sobre Oferta de Empleo Público para el 
año 2022. (2022080133)

Don José Luis Quintana Álvarez, Alcalde-Presidente del Ilustrísimo Ayuntamiento de Don Be-
nito, en uso de las facultades conferidas por el apartado g) del artículo 21.1 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, de acuerdo las modificaciones de la 
Relación de Puestos de Trabajo, aprobadas por el Pleno de 29 de noviembre de 2021, y publi-
cadas en el BOP de Badajoz n.º 240, de fecha 20/12/2021, y de acuerdo con el Presupuesto 
del Ayuntamiento para el año 2022 y la plantilla de personal, aprobados por el Pleno de la 
misma fecha, 29 de noviembre de 2021, publicados en el BOP de Badajoz n.º 230, de fecha 
2/12/2021, y en el BOP de Badajoz n.º 248, de fecha 30/12/2021, 

DECRETO:

1.  Aprobar la Oferta de Empleo Público para el año 2022, que, de conformidad con lo aproba-
do por el Pleno de 29 de noviembre de 2021, y de lo establecido en el artículo 20. Uno. 7 
de la Ley 22/2021, de 28 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 2022, 
relativo al cálculo de la tasa máxima de reposición (BOE 29/12/2021), será la siguiente:

Grupo Subgrupo Denominación Escala
Número 

de 
Vacantes

Turno
Nivel 

Complemento 
de Destino

A A2 Jefatura de Sección
Administración Especial 
- Subescala: Técnica 
- Clase: Técnico Medio

1
Concurso 

de traslado
23

C C1
Agente de Policía 
Local

Administración Especial 
- Subescala: Servicios 
Especiales 
- Clase: Policía Local

2

1 libre 

19

1 movilidad

C C1 Administrativo
Administración General 
- Subescala: Administrativa

2 Libre 18

C C1
Técnico de Jardín 
de Infancia 

Administración Especial 
- Subescala: Servicios 
Especiales 
- Clase: Personal de Oficios

2 Libre 18



NÚMERO 29 
Viernes, 11 de febrero de 2022

7455

Grupo Subgrupo Denominación Escala
Número 

de 
Vacantes

Turno
Nivel 

Complemento 
de Destino

C C2
Auxiliar 
Administrativo

Administración General 
- Subescala: Auxiliar

2 Libre 16

C C2
Oficial Albañil de 
Cementerio

Administración Especial 
- Subescala: Servicios 
Especiales 
- Clase: Personal De Oficios

1 Libre 16

C C2 Guarda de Campo

Administración Especial 
- Subescala: Servicios 
Especiales 
- Clase: Personal De Oficios

2 Libre 16

C C2
Oficial 
mantenimiento

Administración Especial 
- Subescala: Servicios 
Especiales 
- Clase: Personal De Oficios

1 Libre 16

E E Alguacil Notificador
Administración General 
- Subescala: Subalterna

1
Concurso 

de traslado
14

E E
Conserje- 
Ordenanza 

Administración Especial 
- Subescala: Servicios 
Especiales 
- Clase: Personal de Oficios

2 Libre 14

2. Dese cuenta y publíquese en el DOE.

Don Benito, 27 de enero de 2022. El Alcalde, JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ.

• • •


		2022-02-10T13:52:06+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




